

## Consultas Realizadas

### Licitación 433348 - ADQUISICION DE RELOJ BIOMETRICO

#### Consulta 1 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	
	26-07-2023	
En las especificaciones técnicas solicitan que el RELOJ BIOMETRICO cuente con el algoritmo interno para el proceso de biométrica:		
Algoritmo : ZKFinger 10.0 / ZKFace 7.0		
<p>Solicitamos a la convocante retire este punto del PBC , ya que cada fabricante cuenta con su propio algoritmo y al solicitar el ZK FINGER que pertenece a los equipos del fabricante ZKTeco, limitan la participación de potenciales oferentes.</p> <p>El hecho de tener en las especificaciones Algoritmo : ZKFinger 10.0 / ZKFace 7.0 hace que solamente pueda presentarse la marca ZKTeco y con el conjunto de especificaciones esta dirigido a un solo modelo y Marca, limitando la participación de oferentes.</p> <p>Caso contrario, solicitamos que retiren del PBC la solicitud de Carta de Autorización del fabricante (pag 8), Capacidad Técnica: Autorización escrita del fabricante o del distribuidor autorizado en Paraguay, para presentar la oferta (pag20) , Requisito documental para evaluar la capacidad técnica: 2. Autorización escrita del fabricante o del distribuidor autorizado en Paraguay</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	
	01-08-2023	
Con respecto a su consulta, Item Algoritmo: ZKFINGER 10.0/ZKFace 7.0, se acepta que tenga otro algoritmo pero con la salvedad de que sea compatible con el Programa de Administración de Asistencia utilizado por la convocante; el programa utilizado por la convocante es: Attendance Management (TISTSistema Profesional de Control de AsistenciaVersion: 3.6.3 Build:4 SDK Version: 6.2.3.8).		

#### Consulta 2 - CONSULTA SOBRE TIEMPO DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	
	27-07-2023	
CON TODO RESPETO SOLICITAMOS SI EL TIEMPO DE ENTREGA PUEDE AMPLIARSE A 30 DIAS ESTO DEBIDO A QUE EL EQUIPO SOLICITADO EN EL PBC DEBEMOS EXPORTAR Y TRANSITO DE LOS MISMOS DESDE LA FABRICA A NUESTRO PAIS DE MORA DE 25 A 30 DIAS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	
	01-08-2023	

El tiempo de entrega deberá adecuarse a lo establecido en el PBC, por la urgencia del caso.